
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Funzione Programmazione Provinciale della Rete Scolastica, Pari opportunità, Politiche Giovanili n. 
3818/2023 
Determinazione n. 3016 del 14/12/2023

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE AL PROGETTO “PROGRAMMAZIONE, FACILITAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO DELLE ATTIVITA' DI COPROGETTAZIONE DEGLI STUDENTI” DELL'ISTITUTO 
TECNICO AGRARIO "G. BONFANTINI" DI NOVARA

 DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2023/2025;

- con Decreto del Presidente n. 59 del 28/04/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
ANNO 2023;

Vista  la  nota  dell’Istituto  Tecnico  Agrario  “Giuseppe  Bonfantini”  di  Novara,  nostro  protocollo  n. 
35926/2023,  con la  quale  si  chiedeva alla  Provincia  l’adesione al  partenariato  e una compartecipazione 
finanziaria per la realizzazione del progetto “Programmazione, facilitazione e accompagnamento delle attività 
di  coprogettazione  degli  studenti”,  che  si  pone  come  obiettivo  il  coinvolgimento  dei  ragazzi  nella 
progettazione condivisa, con una preventiva mappatura dei bisogni e la responsabilizzazione degli studenti al 
fine di poter intercettare le necessità e proporre soluzioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 197 del 12 dicembre 2923 con il quale  si è aderito al progetto 
sopra  indicato  mediante  una  compartecipazione  finanziaria  di   1.000,00  a  favore  € dell’Istituto  Tecnico 
Agrario “Giuseppe Bonfantini” di Novara;

Ritenuto  di  dover  impegnare  la  somma  di   1.000,00  per  la  compartecipazione  al  progetto€  
“Programmazione, facilitazione e accompagnamento delle attività di coprogettazione degli studenti”;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di partecipare, in attuazione del Decreto del Presidente n. 197 del 12 dicembre 2023 e per le motivazioni  
indicate in premessa, al progetto “Programmazione, facilitazione e accompagnamento delle attività di 
coprogettazione degli  studenti”  dell’Istituto Tecnico Agrario “G. Bonfantini”  di  Novara mediante una 
compartecipazione finanziaria di  1.000,00;€

• di dare atto che l’importo di  1.000,00 sarà  € corrisposto all’Istituto Tecnico Agrario “G. Bonfantini” di 

Determinazione n. 3016 del 14/12/2023 - pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Novara a conclusione dell’iniziativa e al ricevimento di una relazione finale corredata della relativa nota 
spese;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che la spesa di  1.000,00 viene impegnata come segue:€

Capitolo missione programma titolo Macro-
aggregato

piano 
dei conti

Anno 
compe-
tenza

importo

2238 04 06 1 04 U.1.04.01.01.002 2023 1.000,00

del bilancio 2023 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato

Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Da assumere Anno 2023         per  1.000,00€ Anno  2024        per  1.000,00€

Totale                         1.000,00€                    1.000,00€

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica.

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

Determ. n. 3016 del 14/12/2023 - pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina n. 3016 del 14/12/2023

Proposta n. 3818/2023 - Funzione Programmazione Provinciale della Rete Scolastica, Pari 
opportunità, Politiche Giovanili 

Oggetto:   COMPARTECIPAZIONE AL PROGETTO "PROGRAMMAZIONE, FACILITAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO DELLE ATTIVITA' DI COPROGETTAZIONE DEGLI 
STUDENTI" DELL'ISTITUTO TECNICO AGRARIO "G. BONFANTINI" DI NOVARA. 

Visto di Regolarità contabile

Ai sensi degli artt.153, comma 5,  e 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Novara li, 14/12/2023 

Sottoscritto 
Il dirigente 

Settore Risorse 
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


